

Наименование стройки: АО ОКБ "ГИДРОПРЕСС"

Объект: 10001

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №509-22-09

Капитальный ремонт пола на участке БЭМ в 4-м пролете стендово-экспериментального корпуса
АО ОКБ "ГИДРОПРЕСС"

(наименование работ и затрат, наименования объекта)

Наименование объекта: Стендово-экспериментальный корпус

Основание:

Техническое задание 044-5.09-05/65
Сч.№1141 от 25.05.2022 ООО"КТП"
Сч.№3229 от 25.05.2022 ООО"Капитан-1"
Сч.№643 от 25.05.2022 ООО"СП-МЕТИЗ"
Сч.№46 от 25.05.2022 ООО"Полимер-Сервис"
Сч.№750 от 25.05.2022 ООО"Гейя"

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

текущая цена
1 985,67 тыс. руб.
599,36 чел.-ч.
180,50 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г с доп.1) февраль 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Демонтажные работы											
1	09-06-001-2	Демонтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали /демонтаж покрытия канала/	1 м конструкций	2,4	647,73			09-06-001-2			
	Поправка: МР 519/пр Табл.2, п.4				433,24)*0,7	727,84		34,9	25 401,73	
		Зарплата			132,92)*0,7	223,31		10,93	2 440,73	
		Эксплуатация машин			1,62)*0,7	2,72		34,9	94,98	
		в т.ч. зарплата машинистов					679,42		93	23 711,94	
		НР от ФОТ	%	93			452,95		62	15 807,96	
		СП от ФОТ	%	62							85,33
		Затраты труда	чел-ч	50,79)*0,7					
							2 083,52			67 362,36	85,33
2	46-04-011-2	Разборка в зданиях и сооружения покрытий полов из плиток, уложенных на растворе прим.	100 м2 покрытия	1,5	352,66			46-04-011-2			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.2 (сб.46)										
		Объем: 1,5=150/100			329,83)*1,1	544,22		34,9	18 993,26	
		Зарплата			22,83)*1,1	37,67		11,37	428,30	
		Эксплуатация машин			4,63)*1,1	7,64		34,9	266,62	
		в т.ч. зарплата машинистов					502,19		91	17 526,49	
		НР от ФОТ	%	91			286,97		52	10 015,14	60,67
		СП от ФОТ	%	52							60,67
		Затраты труда	чел-ч	36,77)*1,1					
							1 371,05			46 963,19	60,67
							3 454,57			114 325,55	146,00
Итого по разделу: Демонтажные работы											
Раздел: Строительные работы											
1	11-01-050-1	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки	100 м2 поверхно сти	1,5	755,78			11-01-050-1			
	Поправка: МР 519/пр Прил.2, Табл.3, п.2										
		Объем: 1,5=150/100			29,43)*1,3	57,39		34,9	2 002,86	
		Зарплата			1,74)*1,3	3,39		18,25	61,92	
		Эксплуатация машин			724,61		1 086,92		3,02	3 282,48	
		Материальные ресурсы					64,28		112	2 243,20	
		НР от ФОТ	%	112			37,30		65	1 301,86	6,7
		СП от ФОТ	%	65)*1,3					
		Затраты труда	чел-ч	3,45							
1,1	113-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	-183,6	5,92		- 1 086,91		3,02	- 3 282,47	6,7
							162,37			5 609,85	6,7
2	цена поставщик а	Пленка полиэтиленовая шириной 3 м 100 мм	м.п.	200	66,67		13 334,00		1	13 334,00	0,0
		Базисная стоимость: 66,67 = [80 / 1,2]					13 334,00			13 334,00	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	06-01-015-10 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Армирование подстилающих слоев и набетонок									
			1 Т	0,81	6 084,68			06-01-015-10			
		Зарплата			111,99)*1,3	117,93		34,9	4 115,60	
		Эксплуатация машин			37,10)*1,3	39,07		14,29	558,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16)*1,3	2,27		34,9	79,38	
		Материальные ресурсы			5 935,59		4 807,83		11,21	53 895,75	
		НР от ФОТ	%	102			122,60		102	4 278,88	
		СП от ФОТ	%	58			69,72		58	2 433,09	
		Затраты труда	чел-ч	12,64)*1,3					13,31
3,1	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,02268	10 200,00		- 231,34		8,65	- 2 001,06	
3,2	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,81	5 649,99		- 4 576,49		11,34	- 51 897,42	
							349,32			11 383,10	13,31
4	цена поставщик а	Сетка сварная Базисная стоимость: 351,67 = [422 / 1,2]	м2	180	351,67		63 300,60		1	63 300,60	
							63 300,60			63 300,60	0,00
5	56-23-1 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2 (рем.)	Обрамление проемов угловой сталью /обрамление канала/ прим.	1 Т	0,78	6 729,28			56-23-1			
		Зарплата			394,68)*1,1	338,64		34,9	11 818,38	
		Эксплуатация машин			24,08)*1,1	20,66		15,47	319,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13)*1,1	4,40		34,9	153,61	
		Материальные ресурсы			6 310,52		4 922,21		13,91	68 467,88	
		НР от ФОТ	%	90			308,74		90	10 774,79	
		СП от ФОТ	%	47			161,23		47	5 626,84	
		Затраты труда	чел-ч	44)*1,1					37,75
5,1	101-0982	Полосовой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки СтЗсп	т	-0,039	5 649,99		- 220,35		13,69	- 3 016,59	
5,2	101-0996	Угловой равнополочный горячекатаный прокат толщиной 11-30 мм, при ширине полки 180-200 мм, из углеродистой обыкновенного качества стали марки СтБсп	т	-0,7644	6 102,00		- 4 664,37		13,95	- 65 067,94	
							866,76			28 922,98	37,75
6	цена поставщик а	Уголок металлический 75*75*6 Базисная стоимость: 570,00 = [684 / 1,2]	П.М	120	570,00		68 400,00		1	68 400,00	
							68 400,00			68 400,00	0,00
7	цена поставщик а	Арматура 12 мм А3 Базисная стоимость: 58,58 = [70,3 / 1,2]	П.М	40	58,58		2 343,20		1	2 343,20	
							2 343,20			2 343,20	0,00
8	11-01-015-1 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия я	1,5	2 549,96			11-01-015-1			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			321,01)*1,3	625,97		34,9	21 846,34	
		Эксплуатация машин			185,51)*1,3	361,74		10,86	3 928,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			31,44)*1,3	61,31		34,9	2 139,65	
		Материальные ресурсы			2 043,44		3 065,16		6,46	19 800,93	
		НР от ФОТ	%	112			769,75		112	26 864,31	
		СП от ФОТ	%	65			446,73		65	15 590,89	
		Затраты труда	чел-ч	40,43)*1,3					78,84
8,1	401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	-4,59	665,00		- 3 052,35		6,44	- 19 657,13	
							2 217,00			68 373,89	78,84
9	11-01-015-2 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 К=14 /14*150=2100 м2/	100 м2 покрытия я	21	354,94			11-01-015-2			
		Объем: 21=2100/100									
		Зарплата			9,45)*1,3	257,99		34,9	9 003,68	
		Эксплуатация машин			6,34)*1,3	173,08		15,27	2 642,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,57)*1,3	70,16		34,9	2 448,62	
		Материальные ресурсы			339,15		7 122,15		6,44	45 866,65	
		НР от ФОТ	%	112			367,53		112	12 826,58	
		СП от ФОТ	%	65			213,30		65	7 444,00	
		Затраты труда	чел-ч	1,19)*1,3					32,49
9,1	401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	-10,71	665,00		- 7 122,15		6,44	- 45 866,65	
							1 011,90			31 917,22	32,49
10	цена поставщик а	Бетонная смесь БСТ В25 F200 Базисная стоимость: 4 966,67 = [5 960 / 1,2]	м3	15	4 966,67		74 500,05		1	74 500,05	
							74 500,05			74 500,05	0,00
11	цена поставщик а	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 40х40 мм, толщина стенки 2 мм, прим Базисная стоимость: 121,17 = [145,4 / 1,2]	м	78	121,17		9 451,26		1	9 451,26	
							9 451,26			9 451,26	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	11-01-044-2 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Нарезка швов в бетоне с заполнением швов герметиком при устройстве полимерных наливных полов	100 м	0,52	487,13			11-01-044-2			
		Объем: 0,52=52/100									
		Зарплата			80,69)*1,3	54,55		34,9	1 903,67	
		Эксплуатация машин			296,69)*1,3	200,56		13,29	2 665,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			37,80)*1,3	25,55		34,9	891,79	
		Материальные ресурсы			109,75		57,07		31,19	1 780,01	
		НР от ФОТ	%	112			69,71		112	3 130,92	
		СП от ФОТ	%	65			52,07		65	1 817,05	
		Затраты труда	чел-ч	9,71)*1,3					6,56
							453,96			11 297,12	6,56
13	11-01-052-1 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Устройство полимерных наливных полов из полиуретана с толщиной покрытия 2 мм	100 м2 пола	1,5	19 408,75			11-01-052-1			
		Объем: 1,5=150/100									
		Зарплата			463,52)*1,3	903,86		34,9	31 544,85	
		Эксплуатация машин			43,15)*1,3	84,14		9,6	807,77	
		Материальные ресурсы			18 902,08		28 353,12		9,4	266 519,33	
		НР от ФОТ	%	112			1 012,32		112	35 330,23	
		СП от ФОТ	%	65			587,51		65	20 504,15	
		Затраты труда	чел-ч	54,79)*1,3					106,84
13,1	101-5869	Покрытие полиуретановое монолитное "Полиплан 1001"	кг	-459	52,58		- 24 134,22		9,01	- 217 449,32	
13,2	101-5870	Грунтовка полиуретановая "Праймер 1101"	кг	-60	28,24		- 1 694,40		15,7	- 26 602,08	
13,3	113-0659	Финишлак 105	кг	-30	84,15		- 2 524,50		8,81	- 22 240,85	
							2 587,83			88 414,08	106,84
14	цена поставщик а	QTP 2640 Термостойкий химстойкий универсальный состав Базисная стоимость: 558,13 = [669,75 / 1,2]	кг	1350	558,13		753 475,50		1	753 475,50	0,00
							753 475,50			753 475,50	0,00
15	цена поставщик а	Песок кварцевый Базисная стоимость: 11,88 = [14,25 / 1,2]	кг	1500	11,88		17 820,00		1	17 820,00	0,00
							17 820,00			17 820,00	0,00
16	09-06-001-2 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали /монтаж покрытия канала/	1 м конструкций	1,9	647,73			09-06-001-2			
		Зарплата			433,24)*1,3	1 070,10		34,9	37 346,59	
		Эксплуатация машин			132,92)*1,3	328,31		10,93	3 588,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,62)*1,3	4,00		34,9	139,65	
		Материальные ресурсы			81,57		154,98		10,84	1 680,02	
		НР от ФОТ	%	93			998,91		93	34 862,20	
		СП от ФОТ	%	62			665,94		62	23 241,47	
		Затраты труда	чел-ч	50,79)*1,3					125,45
16,1	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,00627	9 040,01		- 56,68		9,23	- 523,16	
16,2	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	-0,003686	4 920,00		- 18,14		23,45	- 425,27	
16,3	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	-0,000057	4 455,20		- 0,25		12,54	- 3,18	
							3 143,17			99 767,12	125,45
17	цена поставщик а	Лист 4,0x1500x6000 мм г/к рифленый Базисная стоимость: 2 555,00 = [3 066 / 1,2]	м2	45	2 555,00		114 975,00		1	114 975,00	0,00
							114 975,00			114 975,00	0,00
18	15-04-030-2 Поправка: МР 519/пр Прил. 2, Табл. 3, п. 2	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 /металлический настил каналов/	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,08	644,38			15-04-030-2			
		Объем: 1,08=108/100									
		Зарплата			108,18)*1,3	151,88		34,9	5 300,78	
		Эксплуатация машин			2,93)*1,3	4,11		17,94	73,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14)*1,3	0,20		34,9	6,86	
		Материальные ресурсы			533,27		575,93		4,54	2 614,73	
		НР от ФОТ	%	100			152,08		100	5 307,64	
		СП от ФОТ	%	49			74,52		49	2 600,74	
		Затраты труда	чел-ч	12,21)*1,3					17,14
18,1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0,029484	15 707,00		- 463,11		4,51	- 2 088,60	
18,2	101-1825	Олифа натуральная	кг	-3,456	32,59		- 112,63		4,6	- 518,10	
							382,78			13 290,99	17,14
19	цена поставщик а	Эмаль "ДСС-КАСКАД" Базисная стоимость: 458,33 = [550 / 1,2]	кг	80	458,33		36 666,40		1	36 666,40	0,00
							36 666,40			36 666,40	0,00
Итого по разделу: Строительные работы							1 165 441,10			1 513 242,36	425,11

Раздел: Прочие работы

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	24	36,34				т01-01-01-041	19,3	4 997,93	
	Зарплата			4,15			258,96		19,3	14 910,41	
	Эксплуатация машин			32,19			772,56				13,86
	Затраты труда	чел-ч	0,5777								13,86
							1 031,52			19 908,34	13,86
2 т03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза	24	19,29							
	Эксплуатация машин			19,29			462,96		15,66	7 249,95	
							462,96			7 249,95	0,00
Итого по разделу: Прочие работы							1 494,48			27 158,29	13,86
Итого по локальной смете:							1 170 390,15			1 654 726,20	584,98
НДС 20%										330 945,24	
Итого с НДС										1 985 671,44	

Исполнил

инженер-строитель 1 кат. отдела 5.03 Савина Т.В.

Проверил

начальник отдела 5.03 Петерс С.В.

ИВС

10.06.2022

Цена подтверждена